[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания городского методического объединения учителей  предметной области математика и информатика
от 16.01.2024 года
 Присутствовали: 11 человек
ПОВЕСТКА
заседания руководителей городского методического объединения  учителей предметной области математика и информатика.
Дата проведения: 16.1.2024						Время проведения: 15.00
Место проведения: МБОУ «СОШ № 83» каб. № 104 (заседание в очном формате)
Цель: развитие профессиональных педагогических компетентностей учителей математики и информатики ЗАТО Северск в условиях формирования современной цифровой образовательной среды.
Задачи:
-  обобщить опыт образовательных организаций и педагогов математики и информатики по использованию электронных средств обучения и дистанционных технологий для повышения качества образовательной деятельности в рамках реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»;
-  обеспечить своевременное информирование учителей математики и информатики о КПК (в вопросах применения цифровых технологий в учебно-воспитательном процессе;
- развитие научно-технического творчества и научно-исследовательского потенциала учащихся, профориентация в инженерной сфере;
- ознакомить руководителей ШМО учителей информатики с план-графиком Программы курса повышения квалификации «Обучении по подготовке к ЕГЭ – 2025 по информатике для учителей старших классов». Четверов А.В., учитель инфоратики г.Москва. НИЯУ МИФИ.

1.  Использование возможностей ЦОС для повышения качества образовательного процесса.. Кудряшова В.Н., руководитель городского методического объединения учителей математики и информатики.
2. "Профориентация в инженерной сфере для учеников 10-11классов, Ягницина Е.А., учитель математики МБОУ «СОШ № 87».
3. «Организация проведения всероссийских образовательных событий «Уроки Цифры», Петров Д.И., учитель информатики МБОУ «Северская гимназия».
4. Программа курса повышения квалификации «Обучении по подготовке к ЕГЭ – 2025 по информатике для учителей старших классов». Четверов А.В., учитель инфоратики г.Москва. НИЯУ МИФИ.
5. Разное.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию по теме «Использование электронных средств обучения и дистанционных технологий для повышения качества образовательной деятельности».
2. Принять к исполнению опыт образовательных организаций и педагогов по подготовке «Профориентация в инженерной сфере для учеников 10-11классов»;
3. Принять к сведению информацию о КПК (в вопросах применения цифровых технологий в учебно-воспитательном процессе
4. Принять к сведению и составить список учителей информатики ОУ на программу курса повышения квалификации «Обучении по подготовке к ЕГЭ – 2025 по информатике для учителей старших классов». НИЯУ МИФИ.
5. Принять к сведению информацию об участии детей в высокорейтинговых олимпиадах и конкурсах по математике и информатике в 2024-25 учебном году (ВсОШ, НТО, Большие вызовы и др.)
6. По всем вопросам заседания принять информацию к сведению.
[image: ]
Руководитель ГМО учителей математики и информатики	Подпись
image1.jpeg